
Hvem er vi? 

Vi vil gerne byde jer velkommen til Stjær-Storring Børnehus – Storring 

afdelingen som åbnede den 1. august 2014.  

Storring afdelingen rummer ca. 38 børn i alderen 0-3,5 år 

I Storring har vi hver formiddag opdelt børnene i tre grupper, som kan 

tilgodese barnets enkelte behov for trivsel, læring og udvikling. Grupperne 

hedder Tumlingerne, Krudtuglerne og Spilopperne 

I Storring vægter vi motorik, sanser og udelivet meget højt. Børnene i Storring 

bliver udfordret motorisk hver dag – såvel ude som inde. Vi laver motorikbaner, 

gynger, rutsjer, går på line, leger med vand, snurrer rundt, går ture på forskelligt 

terræn i naturen, synger, danser og meget mere. Vi giver børnene god tid til at 

lære selv at tage tøj af og på, kravle op og ned af stolene og til barnevogne og 

krybber, hælde vand i glasset mm. 

Fysiske rammer 

Børnehuset har en meget stor og fantastisk legeplads med en meget smuk 

udsigt. Vi har et lille tårn i og nogle sjove legehuse. Vi har et dejligt udfordrende, 

ujævnt terræn og nogle små bakker til at løbe op og ned af. 



På legepladsen er der 

desuden gynger, rutsjebane, 

hængekøjer og en stor 

sandkasse. Vi kører også på 

løbecykler og scootere 

Vi har en bålplads og en 

lækker udendørs ovn til at 

bage i. 

Vi går ofte på tur i lokalområdet. Vi tager i skoven, i præstens have hvor vi 

finder kastanjer, bog, og en masse æbler eller vi går en tur på Storrings 

legeplads. Vi tager indimellem også på ture ud af huset med bus. 

Vi har to ladcykler som vi gør brug af på ture rundt i området til legepladser, 

skoven eller børnehaven i Stjær. 

Pædagogik 

I vores samspil med børnene og hinanden har vi fokus på det vi gerne vil 

have og det, der lykkedes. Med dette fokus skaber vi de bedste rammer og 

relationer for udvikling i positiv retning. Skæld ud er underkendende, 

hvorimod alternativer er anerkendende. Vi vil udvikle os fagligt hele tiden og 

vender jævnligt hvordan de enkelte børn kan udvikle sig i positiv retning. Vi 

tager ansvar for, I tæt samarbejde med jer forældre, at børnene trives, lærer 

og udvikler sig bedst muligt.  



Motorik og bevægelse  

Vi vægter motorik og sansemotorik højt 

og at børnene bevæger sig i løbet af 

dagen. Triller, drejer, vender på hovedet, 

gynger, løber, klatrer osv. Vi får dygtige 

glade børn med høj grad af kropslige 

færdigheder, kropsbevidsthed og 

selvværd. Det giver børnene det bedste fundament for læring resten af livet. 

Det er videnskabeligt dokumenteret, at når børnene har en god motorik, så er 

deres læringsrum større. Børn der er gode til at bruge kroppen, får nemmere 

ved at være med i fællesskabet og legen med andre børn. Fysisk aktivitet vil 

give barnet kropsligt velvære og sundhed. Derfor er der rigtig mange grunde til 

at give børnene sunde og gode bevægelses-vaner helt fra livets start.  

 

I Storring arbejder vi også meget med børnenes selvhjulpenhed. Se hvorfor på 

Youtube: ”Så lad dog barnet gøre det selv”. Vi har en forventning om, at I støtter 

op om dette både her og hjemme. Fx ved at lade barnet gå ind om morgenen 

i stedet for at bære barnet ind, lade barnet selv tage tøj af og på mm. Det giver 

stolte børn med godt selvværd 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=JOYfUBNPsRI

